



(82)

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ३, अंक ७]

गुरूवार, एप्रिल २१, २०११/वैशाख १, शके १९३३

[पृष्ठे ८

किंमत : रुपये १२.००

असाधारण क्रमांक २५

प्राधिकृत प्रकाशन

महसूल व वन विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २१ एप्रिल २०११.

अधिसूचना

नोंदणी अधिनियम, १९०८.

क्रमांक नोंदणी. २००८/११५३/प्र.क्र.२०२/म-१.— नोंदणी अधिनियम, १९०८ (१९०८ चा १६) महाराष्ट्र राज्यास लागू असताना, त्याच्या कलम ५ द्वारे, प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे, कोल्हापूर नोंदणी जिल्हा यामधील कागल नोंदणी उप जिल्हा, पुणे (ग्रामीण) नोंदणी जिल्हा यामधील शिरूर नोंदणी उप जिल्हा, लातूर नोंदणी जिल्ह्यामधील लातूर नोंदणी उप जिल्हा आणि सातारा नोंदणी जिल्ह्यामधील कराड-१ नोंदणी उप जिल्हा यांच्या हद्दीमध्ये दिनांक १ मे २०११ पासून फेरफार करीत

(१)

भाग चार-अ-२५-१

२ महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-अ, एप्रिल २१, २०११/वे.माख १, शके १९३३

आहे. आणि त्या प्रयोजनासाठी, शासकीय अधिसूचना, महसूल व वन विभाग, क्रमांक आस्थापना. २००५/१६९०/प्र.क्र ३४२/म-१, दिनांक ३१ ऑक्टोबर २००५ यामध्ये पुढील सुधारणा करित आहे :-

उक्त अधिसूचनेला जोडलेल्या दुसऱ्या अनुसूचीमध्ये,—

(क) कोल्हापूर नोंदणी जिल्ह्याशी संबंधित अनुक्रमांक ६ च्या नोंदणीमधील,—

(एक) स्तंभ (३) मध्ये नमूद केलेल्या कागल नोंदणी उप जिल्हा संबंधिच्या उप नोंदीमधील, स्तंभ (४) मध्ये “ मुरगुड नोंदणी उप जिल्ह्याचा; भाग असणारी ५१ गावे वगळून कागल महसूल तालुका ” या मजकुराऐवजी “ कागल महसूल तालुका ” हा मजकूर दाखल करण्यात येईल.

(दोन) स्तंभ (३) मध्ये नमूद केलेल्या मुरगुड नोंदणी उप जिल्ह्याशी संबंधित उप नोंद आणि त्याच्या समोरील स्तंभ (४) मध्ये नमूद केलेला तालुका/तहसील किंवा गावे वगळण्यात येतील ;

(ख) पुणे (ग्रामीण) नोंदणी जिल्ह्याशी संबंधित अनुक्रमांक १९ (ब) च्या नोंदीमधील,—

(एक) स्तंभ (३) स्तंभ (४) मध्ये नमूद केलेल्या शिरूर नोंदणी उप जिल्ह्याशी संबंधित उप नोंदीमधील, “ शिरूर नोंदणी उप जिल्ह्याचा भाग असणारी ५१ गावे वगळून शिरूर महसूल तालुका ” या मजकुराऐवजी “ शिरूर महसूल तालुका ” हा मजकूर दाखल करण्यात येईल.

(दोन) स्तंभ (३) मध्ये नमूद केलेल्या तळेगाव डमढेरे नोंदणी उप जिल्ह्याशी संबंधित उप नोंद आणि त्याच्या समोरील स्तंभ (४) मध्ये नमूद केलेला तालुका/तहसील किंवा गावे वगळण्यात येतील ;

(ग) लातूर नोंदणी जिल्ह्याशी संबंधित अनुक्रमांक २८ च्या नोंदीमधील,—

(एक) स्तंभ (३) स्तंभ (४) मध्ये नमूद केलेल्या लातूर-१ नोंदणी उप जिल्ह्याशी संबंधित उप नोंदीमधील, “ लातूर महसूल तालुक्यातील पुढील गावे ” या मजकुराऐवजी :-

(१) “ लातूर नगरपरिषद ” या मजकुराऐवजी “ लातूर महसूल तालुका ” हा मजकूर दाखल करण्यात येईल.

(दोन) स्तंभ (३) मध्ये नमूद केलेल्या लातूर-२ नोंदणी उप जिल्ह्याशी संबंधित उप नोंद आणि त्याच्या समोरील स्तंभ (४) मध्ये नमूद केलेला तालुका/तहसील किंवा गावे वगळण्यात येतील ;

(तीन) स्तंभ (३) मध्ये नमूद केलेल्या मुरुड नोंदणी उप जिल्ह्याशी संबंधित उप नोंद आणि त्याच्या समोरील स्तंभ (४) मध्ये नमूद केलेला तालुका/तहसील किंवा गावे वगळण्यात येतील ;

(घ) सातारा नोंदणी जिल्ह्याशी संबंधित अनुक्रमांक ३१ मधील नोंदीमधील,—

स्तंभ (३) व स्तंभ (४) मध्ये नमूद केलेल्या कराड-१ नोंदणी उप जिल्ह्याशी संबंधित उप नोंदीमधील, “ कराड महसूल तालुक्यामधील पुढील गावे :—

(१) आंबवडे, (२) आने, (३) आगाईचीवाडी, (४) आतके, (५) भालेवाडी, (६) बाबरमाची, (७) भुरभूशी, (८) भारेवाडी, (९) चाचेगांव, (१०) दुशेरे, (११) गोटे, (१२) गोधी, (१३) धोगाव, (१४) गोटेवाडी, (१५) गोळेश्वर, (१६) घोरेवाडी, (१७) हजरमाची, (१८) हवळेवाडी, (१९) जुळेवाडी, (२०) जिती, (२१) जखीमवाडी, (२२) कोपडे हवेली, (२३) कोळे, (२४) कुसूर, (२५) कोळेवाडी, (२६) किरपे, (२७) कोडोळी, (२८) खुबी, (२९) कामठी, (३०) काळे, (३१) केसरशिरांबे, (३२) काळवडे, (३३) कपील, (३४) लटकेंवाडी, (३५) मलकापूर, (३६) म्हसळी, (३७) महारंगादेववाडी, (३८) माणू, (३९) मालखेड, (४०) मुंढे, (४१) नांदगाव, (४२) नांदलापूर, (४३) औंड, (४४) परळी, (४५) पोटले, (४६) रेठरे बु॥, (४७) राजमाची, (४८) रेठरे खुर्द, (४९) राजूर, (५०) शेरे, (५१) शेणोली, (५२) सयापूर, (५३) सावडे, (५४) तुलसन, (५५) तांबवे, (५६) तरूक, (५७) राळगाव, (५८) उंडाळे, (५९) विंग, (६०) वाठार, (६१) विरवाडे, (६२) येनके, (६३) येरवडे, (६४) येवटी, (६५) येळगाव, (६६) येनपे, (६७) वनवासमाची (कराड), (६८) विजयनगर, (६९) गमेवाडी, (७०) आरेवाडी, (७१) दानेवाडी, (७२) पश्चिम सुपने, (७३) केसे, (७४) वानरवाडी, (७५) बबनवाडी, (७६) शिंगवनवाडी, (७७) हणमंतवाडी, (७८) घरळवाडी, (७९) शिंदेवाडी, (८०) शेळकेवाडी, (८१) गणेशवाडी, (८२) शेवाळवाडी, (८३) साळशिरांबे, (८४) लोहारवाडी, (८५) अकाईचीवाडी, (८६) धोंडेवाडी, (८७) ओडोशी, (८८) बेलवडे बु॥ (८९) नारायणवाडी, (९०) पवारवाडी, (९१) वनवासमाची (उमर्जी) या मजकुराऐवजी “ कराड महसूल तालुका ” हा मजकूर दाखल करण्यात येईल.

(दोन) स्तंभ (३) मध्ये नमूद केलेल्या कराड-२ नोंदणी उप जिल्ह्याशी संबंधित उप नोंद आणि त्याच्या समोरील स्तंभ (४) मध्ये नमूद केलेला तालुका/तहसील किंवा गावे वगळण्यात येतील ;

(तीन) स्तंभ (३) मध्ये नमूद केलेल्या उंब्रज नोंदणी उप जिल्ह्याशी संबंधित उप नोंद आणि त्याच्या समोरील स्तंभ (४) मध्ये नमूद केलेला तालुका/तहसील किंवा गावे वगळण्यात येतील ;

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

मिलिंद गवादे,
शासनाचे उप सचिव.

REVENUE AND FORESTS DEPARTMENT

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 21st April 2011.

NOTIFICATION

REGISTRATION ACT, 1908.

No. RGN. 2008/1153/CR. 202/M-1.—In exercise of the powers conferred by section 5 of the Registration Act. 1908 (XVI of 1908), in its application to the State of Maharashtra, the Government of Maharashtra hereby, with effect from the 1st May 2011, alters the limits of the Registration Sub-District of Kagal in the Kolhapur Registration District, Registration Sub-District of Shirur in the Pune (Rural) Registration Sub-District of Latur-1 in Latur Registration District and Registration Sub-District of Karad-1 in Satara Registration District; and for the purpose, amend the Government Notification, Revenue and Forest Department, No. EST. 2005/1690/CR-342/M-1, dated the 31st October 2005, as follows :—

In the Second Schedule appended to the said notification, —

(a) in entry at serial Number 6, relating to Kolhapur Registration District, —

(i) in sub-entry relating to Registration Sub-District Kagal mentioned in column (3), in column (4), for the words and figures "Revenue Taluka of Kagal excluding 51 villages forming part of Registration Sub-district Murgud" the words "Revenue Taluka of Kagal" shall be substituted;

(ii) the sub-entry relating to Registration Sub-District of Murgud mentioned in column (3) and the Taluka/Tahsil or villages mentioned against it in column (4) shall be deleted;

(b) in entry at serial Number 19(b), relating to Pune (rural) Registration District,—

(i) in sub-entry relating to Registration Sub-District of Shirur mentioned in column (3), in column (4), for the words "Revenue Taluka of Shirur excluding 51 villages forming part of Registration Sub-district Shirur" the words "Revenue Taluka of Shirur" shall be substituted;

(ii) the sub-entry relating to Registration Sub-District of Talegaon Dhamdhere mentioned in column (3) and the Taluka/Tahsil or villages mentioned against it in column (4) shall be deleted;

(C) in Entry at serial Number 28 Relating to Latur Registration District,—

(i) in Sub-Entry Relating to registration Sub-District of Latur-1 Mentioned in column (3), in Column (4), for the Words "Following Villages from Revenue Taluka Latur :—

(1)"Latur Nagar Parishad" the words "Revenue Taluka of Latur" Shall be Substituted;

(ii) the Sub-Entry relating to Registration Sub-District of Latur-2 Mentioned in Column (3) and the Taluka/Tahsil or Villages Mentioned against it in Column (4) Shall be deleted;

(iii) the subentry relating to Registration Sun-District of Murud mentioned in column (3) and the Taluka/Tahsil or Villages mentioned against it in column (4) Shall be deleted;

(d) in entry at serial number 31 relating to Satara Registration District,

(i) in Sub-entry Relating to Registration Sub-District of Karad-1 Mentioned in column (3), in column (4), for the Words, Brackets and Figures "The Following Villages from Revenue Taluka of Karad :—

(1) Ambvade, (2) Ane, (3) Agaichiwadi, (4) Atake (5) Bhalewadi, (6) Babarmachi, (7) Bhurbhushi, (8) Bharewadi (9) Chachegaon, (10) Dushere, (11) Gote, (12) Godhi (13) Ghogaon, (14) Gotewadi, (15) Goleshawar, (16) Ghorewad (17) Hajarmachi, (18) Hawalewadi, (19) Julewadi, (20) Jint: (21) Jakhinwadi, (22) Koparde Haveli, (23) Kole, (24) Kusu (25) Kolewadi, (26) Kirpe, (27) Kodoli, (28) Khubi, (29) Kamath (30) Kale, (31) Kesarshirambe, (32) Kalwade, (33) Kap (34) Latakewadi, (35) Malakapur, (36) Mhasal (37) Maharungadewadi, (38) Manu, (39) Malkhed, (40) Mundh (41) Nandgaon, (42) Nandalapur, (43) Ond, (44) Paral (45) Potale, (46) Rethare Budruk, (47) Rajmachi, (48) Retha Khurd, (49) Rajur, (50) Shere, (51) Shenoli, (52) Sayap (53) Savade, (54) Tulsan, (55) Tambve, (56) Tarukh, (57) Ralgac (58) Undale, (59) Wing, (60) Wathar, (61) Virwade, (62) Yenal (63) Yerwade, (64) Yewati, (65) Yelgaon, (66) Yenaj

६ महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-अ, एप्रिल २१, २०११/वैशाख १, शके १९३३

(67) Wanwasmachi (Karad), (68) Vijaynagar, (69) Gamewadi, (70) Arewadi, (71) Danewadi (72) Paschim Supane, (73) Kese, (74) Wanarwadi, (75) Babanwadi, (76) Shingwanwadi, (77) Hanmantwadi, (78) Gharalwadi, (79) Shindewadi, (80) Shelakewadi, (81) Ganeshwadi, (82) Shewalewadi, (86) Dhondewadi, (87) Odoshi, (88) Belwade Budruk, (89) Narayanwadi, (90) Pawarwadi, (91) Wanwasmachi (Umarji)" the words "Revenue Taluka of Karad" Shall be Substituted;

(ii) the Sub-entry relating to Registration Sub-District of h a d - 2 Mentioned in Column (3) and the Taluka/Tahsil or villages mentioned against it in column (4) shall be deleted;

(iii) the sub-entry Relating to Registration Sub-District of Umbraj Mentioned in Column (3) and the Taluka/Tahsil or Villages Mentioned Against it in column (4) Shall be deleted.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

MILIND GAWADE,
Deputy Secretary to Government.

